
1 di 3 

  

 
 

 
 

Determinazione del Dirigente scolastico  

(Art.11 del D.lgs. n. 163/2006) 
 

 

Determina per il reperimento di un progettista per il progetto FESRPON “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” dell’Istituto Scolastico Comprensivo “Balilla PAGANELLI”   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020” - Asse V - priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20.07.2021 

 

AVVISO di selezione per il reclutamento di esperti (Personale interno) 

 

CUP: F79J21006180006 

Codice progetto: FESRPON-LO-2021-362 

  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO il Bando Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020” - Asse V - priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20.07.2021; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021, finalizzato 

al cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

 

VISTE la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti dell’1.09.2021 e la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 14.12.2021 

di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR); 

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
73

 -
 1

4/
04

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI



2 di 3 

  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di progettazione; 

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 27.04.2016 di approvazione dei criteri di comparazione dei 

curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di Progettista del PON FESR autorizzato;  

 

VISTO il regolamento degli acquisti dell’Istituto; 

 

 

DETERMINA 
 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione attraverso il 

reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla 

Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 43, c. 3 del D.I. n. 129/2018.  

 

Art. 3  

L’importo massimo per l’incarico di progettista sarà di € 4.644,50 (al lordo oneri a carico stato), corrispondente a n. 200 

ore. 

 

Art.4 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, entro le ore 12:00 del giorno 22.04.2022 brevi 

manu, presso l’Ufficio protocollo di questa Istituzione scolastica o tramite pec all’indirizzo istituzionale: 

MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT . 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo e da una copia del documento di identità 

personale. 

 

Art. 5  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 

determina. 

 

Art. 6  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs. n. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi LEO 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
73

 -
 1

4/
04

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

mailto:MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


3 di 3 

  

 

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

 
VALUTAZIONE PER IL PROGETTISTA 

Titoli ed esperienze lavorative 

1 
Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze 

professionali  richieste (informatiche, matematica, fisica, 

ingegneria ecc.) 

Punti 20/100 

2 Diploma di istruzione secondaria superiore Punti 10/100 

3 Abilitazione professionale attinente alla tipologia di incarico Punti 5/100 

4 
Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR 

attinenti al settore richiesto (per l’incarico di progettista) 

Punti 5 per ogni esperienza  

max 20/100 

5 
Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 

scolastici 

Punti 5 per incarico  

max 15/100 

6 
Pregresse esperienze in qualità di responsabile di sistemi di 

distance learning ovvero di piattaforme di e-learning in 

ambito scolastico e/o universitario 

Punti 5 per incarico  

max 15/100 

7 
Pregresse esperienze in qualità di partecipazione a 

progetti scolastici e/o  universitari di ricerca per la 

creazione di materiali didattici digitali 

Punti 5 per incarico  

max 15/100 

 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
73

 -
 1

4/
04

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2022-04-14T18:48:48+0200
	LEO LUIGI




